
第58 回北九州オープンフィギュアスケート競技会 

～飯塚アイスパレス杯争奪大会～ 

 

【実施カテゴリーの追加・運営方法の変更】 

 

1.主    催： 福岡県スケート連盟 

2.後    援： 西日本新聞社 北九州市スケート連盟 

3.競技規定： ISU規定及び日本スケート連盟規定による 

4.競技会場： 飯塚アイスパレス  〒820-0011 福岡県飯塚市柏の森56-1  TEL 0948-24-0881 

5.競技日程： 令和2年8月1日（土）～2日（日） 

8月1日（土） 16：00～20：00 ショートプログラム 

8月2日（日）  9：00～14：00 フリープログラム 

※ノービス及び各カタゴリーの競技時間は出場者数を踏まえ調整させていただきます。 

6.競技種目： シングル競技（各クラス男女別） 

選手権クラス、ジュニア選手権クラス、ノービスクラス（3級以上）【追加】 

7.参加資格： 福岡県スケート連盟に所属し日本スケート連盟バッジテスト級6級・7級を有する者 

福岡県スケート連盟に所属し日本スケート連盟バッジテスト級3級以上のノービスクラス選手 

8.出場申込： オンラインで各自お申込みください。エレメンツ表もオンラインでの登録をお願いします。 

但しオンラインでの申込みができない方は下記メールアドレスへご連絡ください。エレメンツ表

のデータをメールに添付しお送りしますので必要事項を入力の上、メールにてお申し込みくださ

い。なお、エレメンツ表は郵送でも受付いたします。 

【エレメンツ表送付先】（オンラインで対応できない場合） 

郵 送 ･･･ 〒811-2313 福岡県糟屋郡粕屋町大字江辻423-2  水民 哲 

メール ･･･ mizutamisatoshi@hotmail.com 

オンラインでは「使用楽曲」「振付（先生）」などの情報も正確に入力ください。 

9.締 切 日： オンライン申込み・参加料振込み・・・令和2年7月10日（金）【期日変更】 

エレメンツ表･･･令和2年7月10日（金） 

10.参 加 料： 20,000円（シニア・ジュニア） 

12,000円（ノービス/3級以上） 

 【振込み先】 

福岡銀行 赤坂門支店 普通 2199301 

福岡県スケート連盟 総務 水民 哲 (ﾐｽﾞﾀﾐ ｻﾄｼ)  

11.宿  泊： 各自で手配をお願いします。 

 

mailto:mizutamisatoshi@hotmail.com


12.課    題： 2020～2021年ISUおよび本連盟競技規程による 

競技種目  滑走時間（男・女） 課題 

選手権 ショート 2分40秒（±10秒） 
男女とも2020～2021 ISUシニア課題 

フリー 4分（±10秒） 

ジュニア ショート 2分40秒（±10秒） 
男女とも2020～2021 ISUジュニア課題 

フリー 3分30秒（±10秒） 

ノービスＡ  3分（±10秒） 男女とも2020～2021 ノービスA課題 

ノービスＢ  2分30秒（±10秒） 男女とも2020～2021 ノービスB課題 

13.表  彰： 各クラス１位～３位にメダル及び賞状を授与。 

14.音  源： 「ＣＤ」に限ります（カセットテープ、MDは不可） 

【注意】１枚に１曲。出場種目、所属、氏名および演奏時間を明記し、会場での受付時に提出

願います。予備の音源も必ず持参すること。 

15.滑 走 順 ： 滑走順の抽選は実行委員会で事前に行います。滑走順を含む競技会スケジュールは確定次第、

日本スケート連盟のオンラインにアップします。 

【注意】 フリーの抽選は行いません。SPの順位でフリーの滑走順を自動で決定します。 

SP成績下位の選手から降順で滑走するようにします（12位、11位、10位という順）。 

16.注意事項 ： (1)開会式・閉会式は行いません。 

(2)スケジュールはオンラインで事前にご確認いただけるように致します。また、新型コロナ

ウイルスの感染防止の観点から出場グループ毎に会場入りの時間、退場の時間を指定させ

ていただきます（出場の１時間前から会場入り可能）。詳細は別途ご連絡申し上げます。 

(3)表彰は各クラス終了後、控え室横の表彰コーナーで行います。今回の競技会では各自のジ

ャッジズディテールは配布しません。即時オンラインでご確認いただけるようにしますの

で各自でご確認ください。 

(4)成績処理システムは新ルールを反映し運用しますが、システム移行期でもあり正しく反映

されないなど予期せぬトラブルが発生する場合がありますことをご了承ください。 

(5)本競技会の全日程中の事故等については応急処置のみとし、責任は負わないことをご認識

ください。 

17.補足事項 ： 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、本競技会も従来と異なる形式での開催を余儀なくされ

ております。出場選手資格をシニア、ジュニアに制限することにより運営体制等を調整してま

いりましたが、出場予定数から判断してノービスクラスを加えても問題ないと判断致しまし

た。ご案内が遅くなり誠に恐縮ですが、上記要項をご確認いただき出場のご検討をお願いしま

す。 

また、競技会会場でも新型コロナウイルス感染防止に向けた取り組みを反映して参ります。マ

スクの配布、消毒液の配置などを進め、審判員及びスタッフはフェイスガード等の着用を進め

ます。またこの競技会では出場グループ毎に会場への入場時間、退場時間を指定させていただ



き、同時に会場にいる選手も最大で 2 グループ（12 名）までに調整させていただきます。そ

のためディテール、最終順位などはオンライン、メールなどでご確認いただけるように致しま

す。詳細は別途ご連絡申し上げます。 

選手及び関係の皆様は個々にマスクの着用、手洗い・うがいの励行など自らの身を守る行動で

のご協力をお願い致します。別途「新型コロナウイルス感染防止のための問診票」をお送りさ

せていただきます。競技会への出場前に必要項目をご確認、ご記入の上で参加くださいますよ

うお願い申し上げます。 

また、この度開催に向けて検討する中で保護者の方の観戦をご遠慮いただくよう決定致しまし

た。選手保護の観点から決定したものであり常々厚いご支援をいただいている父兄の皆様には

誠に申し訳ございませんがご了承ください。 

本競技会につきましては「J-SPORTS」のリアルタイム配信、CS 放送での放送が決定しました

（有料）。観戦、応援ができないという皆様にも演技をご確認いただけるようになります。ま

た上位入賞者にはインタビューをさせていただく予定となっています。詳細は別資料をご参照

ください。尚、放送にあたって「楽曲名」「振付（先生）」などの情報を元に解説が入る予定と

なっております。正確な情報を入力くださいますようお願い申し上げます。 

 

大会運営に関する問合せ先：福岡県スケート連盟 水民 哲 

e-mail ： mizutamisatoshi@hotmail.com 

 

 


